

شماره مسلسل ۴۸۶۲ - سال نهم شنبه ۱۹ عقرب ۱۴۰۳ خورشیدی مطابق به ۹ نوامبر ۲۰۲۴ میلادی

۲۸۸ خانه به ارزش ۱۰۲ میلیون افغانی برای زلزله زدگان هرات تحویل داده شد



افغانی بازسازی شده است. بر بنیاد گفته‌ی او، این شمار خانه‌ها در روستاهای شکرآب، بند افضل و سنگ کوتل ولسوالی گلران و سه خانه در ولسوالی زنده‌جان بازسازی شده است. این در حالی‌ست که باگذشت بیش از یک سال از زمان وقوع زلزله در این ولایت، تاهتوز شماری از خانواده‌ها در داخل خیمه‌ها زندگی می‌کنند.

مسئولان محلی در ولایت هرات می‌گویند که به تعداد ۲۸۸ خانه‌ای که در نتیجه‌ی زمین‌لرزه‌ی سال پسین در این ولایت تخریب شده بود، بازسازی و به خانواده‌ها تحویل داده شد. شیخ نور احمد اسلام جار، والی هرات می‌گوید که این شمار خانه‌ها از سوی جمعیت هلال‌احمر افغانی به ارزش ۱۰۲ میلیون



مسئولان برای حفاظت از حیوانات در بدخشان کمیته تشکیل دادند

گزارش داد که حیوانات و پرندگان کمیاب در بدخشان شکار و قاچاق می‌شوند. طبق این گزارش، شکار و قاچاق حیوانات باعث نگرانی و تشکیل یک کمیته شد تا از ادامه آن جلوگیری شود. این در حالی است که مسئولان در ماه قوس ۱۴۰۱، با امضای قراردادی به ارزش ۴۲ میلیون دالر با گردشگران خارجی، به آنان اجازه داد برخی گونه‌های پرندگان وحشی را شکار کنند.

مسئولان محلی ریاست حفاظت از محیط‌زیست در بدخشان روز جمعه، ۱۸ عقرب اعلام کردند که برای جلوگیری از خرید و فروش، شکار و قاچاق حیوانات و پرندگان یک کمیته ایجاد کرده‌اند. مسئولان این اداره همچنین گفتند که باید شکار حیات وحش در سراسر بدخشان متوقف شود. به گفته مسئولان این اداره، احتمال انقراض برخی حیوانات کمیاب در بدخشان وجود دارد. رادیو تلویزیون ملی افغانستان

نمایش گاه یکروزه‌ی خطاطی در هرات گشایش یافت



نمایش گاه اثرهای سبک کوفی و نستعلیق خطاطی زیر نام به نمایش گذاشته «گنجینه‌ی حقیقت» از شده است و هدف ما حمایت از هنر در همه اطلاعات و فرهنگ بخش‌ها می‌باشد». ولایت هرات با همکاری از سوی همکاران از سویی هم، عرفات دفتر آژانس همکاری دنیز رئیس دفتر تیکا های کشور ترکیه در هرات، نیز می‌گوید: «دفتر آژانس همکاری در سالون علامه صلاح‌الدین سلجوقی این ولایت گشایش یافت. مسئولان محلی در ریاست اطلاعات و فرهنگ هرات از هنرمندان و فرهنگیان هدف از برگزاری این نمایش گاه را پشتیبانی از آنان را تشویق کند». هنرمندان و ترویج هنر گفتنی است که خطاطی عنوان می‌کنند. در این نمایش گاه حمیدالله غیائی، آمر ۳۲ اثر از گونه‌های فرهنگ و هنر این مختلف خط به مدت ریاست، می‌گوید: «در یک روز به نمایش این نمایش گاه ۳۲ اثر به گذاشته شده است.

۷۴ جریب زمین برای ساخت مرکزهای صحتی در فراه اختصاص یافت



مسئولان محلی در ولایت فراه می‌گویند که ۷۴ جریب زمین به منظور ساخت مرکزهای صحتی در ۱۰ ولسوالی این ولایت اختصاص داده شد. احسان‌الله شاکر، رئیس صحت‌عامه ولایت فراه می‌گوید که پیش از این، در ولسوالی‌های بالابلوک، فراه‌رود، پشت‌رود، خاک سفید، انار دره، شیب‌کوه، لاش و جوین، گلستان، پرچمن و بکواه این ولایت، مراکز صحتی (CHC) وجود نداشت که اکنون با اختصاص دادن این مقدار زمین‌ها، می‌توان مراکزهای صحتی ساخت. گفتنی است که در هفته‌ی پسین، ۳۰ جریب زمین دیگر نیز جهت ساخت مراکزهای صحتی در ولسوالی‌های این ولایت اختصاص داده شد.



شش دفتر رهنمایی معاملات و موتر فروشی در فراه بسته شد

مسئولان محلی در ریاست عدلیه‌ی ولایت فراه می‌گویند که در نتیجه‌ی بررسی و نظارت شماری از دفترهای رهنمای معاملات و موتر فروشی ها در این ولایت، شش دفتر رهنمایی معاملات و موتر فروشی بسته شد. مولوی متوکلی مدیر مدیریت انسجام ریاست عدلیه‌ی ولایت فراه می‌گوید که این شمار دفترها به دلیل نداشتن جواز کار و گذشتن تاریخ جواز کارشان بسته شده است. گفتنی است که پیش از این نیز برخی از دفترهای رهنمای معاملات در این ولایت بسته شده است.

معین نشراتی وزارت اطلاعات و فرهنگ طالبان بسته شدن رسانه‌ها را «تبلیغات» خواند



ضیاءالحق حقمیل، معین نامبرده افزوده است نشراتی وزارت اطلاعات و فرهنگ، بسته شدن رسانه‌های تصویری را «تبلیغات» خوانده است. حقمیل طی نشستی در ولایت بلخ گفته که هیچ گونه ممنوعیتی بر فعالیت رسانه‌ها در کشور اعمال نشده است. وی تصریح کرده است که وزارت امر به معروف و نهی از منکر در خصوص تفصیل قانون این وزارت کار می‌کند و با ترتیب آن مشکلات زیاد رسانه‌ها حل خواهد شد. او اضافه کرده است: «تبلیغات می‌شنویم که حکم شده رسانه‌ها بسته شود، این چنین موضوعات نیست.»

نامبرده افزوده است که در بخش استفاده از تصویر ملاحظیات علمی از سوی رهبری طالبان وجود دارد، اما ممانعتی در کار رسانه‌ها نیست. این در حالی است که در ۷ عقرب سال روان منابع آگاه گفته بودند که طالبان به مسوولان تلویزیون‌های خصوصی دو ماه مهلت تعیین کرده‌اند تا نشرات‌شان را به رسانه‌های صوتی تبدیل کنند. از جانبی، شماری از مقام‌های ارشد طالبان در سفرهای شان به ولایت‌ها نیز به رسانه‌های تصویری اجازه پوشش نشست‌ها را نمی‌دهند. منبع: هشت صبح

سازمان ملل از افزایش ۱۹ درصدی کشت خشخاش در یک سال گذشته در افغانستان خبر داد



طبق گزارش جدید دفتر مقابله با مواد مخدر و جرم سازمان ملل (UNODC) با وجود ممنوعیت شدید کشت خشخاش توسط حکومت، کشت این گیاه در افغانستان در سال جاری ۱۹ درصد افزایش یافته است. براساس این گزارش، هم‌اکنون حدود ۱۲ هزار و هشتصد هکتار زمین در افغانستان به کشت خشخاش اختصاص یافته است. تا ۸۰ درصد از جمعیت افغانستان به کشاورزی وابسته هستند. این کشور طی سال‌های اخیر یکی از بزرگترین تولیدکنندگان تریاک و هروئین در جهان بوده است. با این وجود، افزایش ۱۹ درصدی کشت خشخاش همچنان بسیار کمتر از سطح ۲۲۲ هزار هکتار ثبت شده پیش از اعمال ممنوعیت در آوریل ۲۰۲۲ است، زمانی که هبت‌الله آخوندزاده، رهبر طالبان، پس از بازگشت به قدرت، کشت خشخاش را ممنوع اعلام کرد. به گفته سازمان ملل، مرکز اصلی کشت خشخاش نیز از مناطق جنوبی افغانستان، به سمت ولایت‌های شمال‌شرقی منتقل شده است. در ماه مه، درگیری‌های شدیدی بین کشاورزان و نیروهای اعزامی برای تخریب مزارع خشخاش در ولایت بدخشان در شمال‌شرق رخ داد که منجر به کشته شدن چندین نفر شد. حکومت این گزارش سازمان ملل را «کامل‌رد» کرده است. عبدالمتین قانع، سخنگوی وزارت داخله/کشور افغانستان، در بیانیه‌ای اعلام کرد که نتایج این تحقیق را «بی‌اساس» می‌داند و افزود که این گزارش ممکن است قبل از اجرای کارزار نابودی کشت خشخاش در اوایل سال جاری تهیه شده باشد که به گفته او بعد از این کارزار، تمامی این مزارع توسط نیروهای طالبان تخریب شد. به گزارش خبرگزاری فرانسه با اعمال ممنوعیت کشت خشخاش، قیمت شیره تریاک، ماده اولیه تولید تریاک و هروئین، افزایش یافته است. طبق اعلام سازمان ملل، قیمت این ماده در نیمه اول سال ۲۰۲۴ حدود ۷۳۰ دلار در هر کیلوگرم تثبیت شد، در حالی که پیش از سال ۲۰۲۲ قیمت آن حدود ۱۰۰ دلار در هر کیلوگرم بود. منبع: BBC

یک بزرگ قومی در لغمان و یک دکاندار در پکتیا به قتل رسیدند



منابع محلی در لغمان و پکتیا می‌گویند که یک بزرگ قومی و یک دکاندار در این ولایت‌ها به قتل رسیدند. منابع روز جمعه، ۱۸ عقرب، گفتند که یک بزرگ قومی به نام عبدالغفور شب گذشته در منطقه «قلعه بای» ولسوالی الیشنگ ولایت لغمان به قتل رسیده است. منابع افزودند که او بزرگ قومی منطقه‌اش بود. تا کنون عاملان قتل عبدالغفور روشن نیست و طالبان نیز در این مورد چیزی نگفته‌اند. در همین حال، منابع امروز گفتند که یک دکاندار در نزدیکی حوزة دوم امنیتی پولیس در شهر گردیز، مرکز ولایت پکتیا، از سوی «دزدان مسلح» به قتل رسیده است. نام مقتول عزیزالله توتاخیل بود و در شهر گردیز دکان تلفن فروشی داشت. به گفته منابع، عزیزالله حین بازگشت به خانه به قتل رسیده است. افزایش رویدادهای جنایی طی ماه‌های اخیر در نقاط مختلف نگرانی شهروندان کشور را برانگیخته است. شب گذشته نیز یک مرد در شهر تالقان، مرکز ولایت تخار، در داخل محوطه یک مکتب خصوصی نخست به قتل رسیده و سپس حلقه‌آویز شده است. منبع: هشت صبح

ترامپ کمک‌های امریکا به اوکراین را «متوقف می‌کند»



خبرگزاری آسوشیتدپرس گزارش داده است که ویکتور اوربان؛ نخست‌وزیر مجارستان روز جمعه، ۱۸ عقرب اعلام کرد که دونالد ترامپ؛ رئیس‌جمهور امریکا به حمایت واشنگتن از کی‌یف پایان خواهد داد. نخست‌وزیر مجارستان این اظهارات را روز گذشته، بیان کرده است. به باور او، ترامپ به این جنگ نقطه پایان خواهد گذاشت. براساس گزارش، اوربان رابطه نزدیک با ترامپ و ولادیمیر پوتین؛ رئیس‌جمهور روسیه، دارد. نخست‌وزیر مجارستان خاطرنشان کرده که ابتدا باید آتش‌بس صورت گیرد و سپس روی ختم جنگ کار شود. او تصریح کرده: «اگر ترامپ در انتخابات ۲۰۲۰ پیروز می‌شد، این جنگ اتفاق نمی‌افتاد.» او در ادامه اذعان داشته که قضایا روشن است و اوکراین در این جنگ شکست خورده است. نخست‌وزیر مجارستان در ادامه تأکید کرده که برای جلوگیری از خون‌ریزی، امریکا و متحدانش باید «عقب‌نشینی» کنند.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: «کبرا» سالاری

تلفن: ۰۷۹۴۷۲۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

انتظار حمله به اسرائیل؛ ایرانی‌ها لاف نمی‌زنند



سومین پاسخ ایران به اسرائیل به شمارش معکوس افتاده است. بعد از حمله مستقیم اسرائیل به ایران در ۲۶ اکتوبر، اکنون نوبت ایران رسیده که سومین عملیات نظامی خود علیه اسرائیل را انجام بدهد. مقامات سیاسی و نظامی ایران از قطعیت پاسخ ایران به اسرائیل سخن گفته‌اند. سخنان دیروز رهبر جمهوری اسلامی ایران نیز، بیانگر اراده قوی ایران بر ادب کردن اسرائیل بود. دو عملیات قبلی ایران، اولی در حمله گسترده و دومی در اصابت گسترده، تجربه خوبی را فرا راه مقامات دفاعی ایران قرار داده تا این بار بتواند ضربه کاری‌تری به اسرائیل بزند. ایرانی‌ها در آن دو حمله نشان دادند که خیلی زیرک هستند و دقیق، قاطع و هوشمندانه عمل می‌کنند. عملیات صادق ۱ یک تمرین و مانور بزرگ نظامی بود، به نحوی که ایران با ترکیبی از ابزارهای پرتابی، یک جنگ ترکیبی را علیه دشمن خود آزمایش کردند. کمترین اثر آن حمله، صرف‌نظر از اصابت‌ها، درخشش مانوری و تبلیغاتی؛ وارد آوردن خسارات هنگفت مالی و ضیاع موشک‌های پدافندی سامانه‌های دفاعی اسرائیل بود. در کنار این خسارات میلیاردی به اسرائیل و امریکا، صدها هزار یهودی شب

بدی را بعد از هفته‌ها استرس، تجربه کردند. عملیات صادق ۲، اما با کور کردن سیستم پیشرفته‌ی رهگیری اسرائیل، ضربات سختی به اهداف نظامی وارد کرد و خواب را از چشمان صهیونیست‌ها پراند. ضربات سختی که باران موشکی ایران به اسرائیل زد، علاوه بر اصابت‌های نسبتاً دقیق، یک شو و نمایش بزرگ تبلیغاتی از قدرت موشکی ایران را در معرض دید جهان قرار داد. حالا نوبت به سومین حمله است. ایران احتمالاً کار تکراری نمی‌کند. اکنون ثابت شده که هم دقیق می‌زنند و هم محکم می‌زنند و هم غافلگیرکننده می‌زنند. اصلی که باعث شده همه نخبگان و کارشناسان نظامی دنیا به توانایی ایرانی‌ها ایمان بیاورند؛ همین اصل غافلگیرکنندگی آن‌هاست. ایرانی‌ها در سکوت پیش می‌روند؛ آنها این سکوت را ترسناک می‌دانند. ژنرال‌های ایرانی در دوره سکوت خود، چند کار عمده کرده‌اند و می‌کنند: تحقیق میکنند، می‌سازند، پنهانکاری می‌کنند، رصد می‌کنند، اطلاعات دقیق می‌گیرند، مطمئن می‌شوند، اهداف را تعیین می‌کنند و بعد محکم می‌زنند. منبع: خبرگزاری جمهوری